

%مليار درهم أرباح 114 شركة في 9 شهور بنمو 16.3 161,8



حققت الشركات الإماراتية نتائج قوية في 9 شهور، حيث تجاوز إجمالي أرباح 114 شركة مدرجة في أسواق المال 161,78 مليار درهم في الفترة بين يناير وسبتمبر 2023، بنمو 16.3% مقابل 139,1 مليار درهم في فترة 9 شهور من عام 2022.

وقادت النتائج 27 شركة حققت أرباحاً مليارية بإجمالي 156,2 مليار درهم في 9 شهور، بنمو 15% من 135,98 مليار درهم في الفترة المقابلة من عام 2022.

الشركات الـ 27 هي: «الإمارات دبي الوطني»، «العالمية القابضة»، «طاقة»، «أدنوك للغاز»، «أبوظبي الأول»، «ألفاظي»، «إي أند»، «إعمار العقارية»، «ديوا»، «المشرق»، «أبوظبي التجاري»، «دبي الإسلامي»، «إعمار للتطوير»، «أبوظبي الإسلامي»، «الدار العقارية»، «بروج»، «أدنوك للحفر»، «دبي التجاري»، و«أدنوك للتوزيع». وفي القائمة أيضاً: «أدنوك للإمداد»، «الإمارات الإسلامي»، «الجرافات»، «بنك رأس الخيمة»، «فيرتيغلوب»، «العربية للطيران»، «دو»، و«موانئ أبوظبي».

• شركات دبي وأبوظبي

وبلغت أرباح 43 شركة مدرجة في سوق دبي 59.13 مليار درهم في 9 شهور بنمو 41.45%، مقابل 41,8 مليار خلال فترة المقارنة من 2022

وصعدت أرباح 71 شركة مدرجة في سوق أبوظبي للأوراق المالية 5.5% إلى 102,65 مليار في 9 شهور من بداية 2023، مقارنة بـ 97,24 مليار في 9 شهور 2022.

• أرباح البنوك

ووصل صافي أرباح 9 بنوك وطنية إلى 54.9 مليار، مقارنة بأرباح قيمتها 37.2 مليار في الفترة المقابلة بنمو 48%، لتستحوذ أرباح هذه البنوك على 35% من أرباح الشركات المليارية، ونحو 33.9% من إجمالي أرباح 114 شركة مدرجة.

وجاء في مقدمة أرباح الشركات «الإمارات دبي الوطني» الذي حقق 17.49 مليار، مقابل 9.09 مليار في الفترة المقابلة، وبنمو 92%، وسجلت شركة العالمية القابضة صافي أرباح بـ 15.22 مليار، مقارنة بصافي ربح قدره 24.27% مليار في الفترة المقابلة من 2022، بتراجع 37.3

وقفز الدخل الصافي لشركة «طاقة» 131% إلى 15 مليار بدعم أرباح لمرة واحدة من حصة «أدنوك للغاز»، والتي حققت صافي دخل 12.3 مليار بتراجع 10

وبحسب الترتيب سجل بنك أبوظبي الأول صافي أرباح 12.39 مليار، مقابل 10.95 مليار بنمو 13.14% (بعد احتساب (المكاسب المتعلقة بشركة «ماغناتي» في 2022

وحققت شركة «ألفا ظبي» صافي ربح قدره 11.64 مليار، مقابل 9 مليارات لفترة المقارنة بنمو 28.9%، و8.36 مليار لـ «إي آند» بنمو 6.72%، وبلغ صافي أرباح «إعمار العقارية» 8.237 مليار بنمو 42%، ووصل صافي ربح شركة ديوا 6.13 مليار بتراجع 5.31%، و5.768 مليار درهم لـ «بنك المشرق» بنمو 122%، و5.75 مليار لـ «أبوظبي التجاري» بنمو 23.7

كما سجل بنك دبي التجاري صافي ربح 4.82 مليار بنمو 17.6%، و«دبي الإسلامي» 4,82 مليار بنمو 18%، و4.05% مليار لـ «إعمار للتطوير» بنمو 43%، و3.75 مليار لـ «أبوظبي الإسلامي» بنمو 47.54

وتراجعت الأرباح المجمعة، لشركات «أدنوك» والشركات المملوكة جزئياً للمجموعة وهي: أدنوك للغاز، وبروج، وأدنوك للحفر، وأدنوك للتوزيع، وأدنوك للإمداد، وفيرتيغلوب. وحققت هذه الشركات مجتمعة 22,43 مليار مقارنة بـ 28,44 مليار بتراجع 21%، بسبب التراجع الكبير في أرباح «بروج» 39% و«فيرتيغلوب» 76%، ورغم الصعود القوي في أرباح «أدنوك للإمداد» بنسبة 163

الصورة



"حقوق النشر محفوظة" لصحيفة الخليج. © 2024.